
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  

IIZZGGLLĪĪTTĪĪBBAASS,,  KKUULLTTŪŪRRAASS  UUNN  SSPPOORRTTAA  KKOOMMIITTEEJJAASS    

SSĒĒDDEESS  PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1111  
Talsos  

 

2019. gada 1. jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:     

Daiga Feldmane 

Tabita Kalniņa 

Dainis Karols  

Ilva Norenberga (no plkst.10.02) 

Oļegs Solovjovs  

Normunds Tropiņš  

 

Sēdē nepiedalās 2 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:   

Gundars Sebris – attaisnotu iemeslu dēļ 

Gerda Zeberiņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Modris Jaunvalks – Talsu novada pašvaldības izpilddirektors 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Nellija Dziedātāja-Osallivana – Talsu novada pašvaldības būvvaldes Arhitektūras daļas 

vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Agris Ciemleja – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Transporta daļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 



 

 

 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas 

sistēmu administratore 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Marika Grohjacka – Vandzenes pagasta pārvaldes vadītāja 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Andris Dzenis – Valdemārpils vidusskolas direktors 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā sēdes darba kārtība: 

1. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada mūzikas un mākslas 

skolās. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumā Nr.297 “Par skolēna 

karšu izgatavošanu”. 

4. Par finansējumu Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams” sieviešu 

kora “Vaiva” koncertbraucienam. 

5. Par finansējumu biedrības “Pedvāle” projektam “Sabiles gredzens”. 

 

 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – iekļaut darba kārtības informatīvajā daļā trīs 

papildu darba kārtības jautājumus: “Izglītības pārvaldes informācija par skolēnu 

pārvadājumiem un sabiedrisko transportu”, “Par izglītības iestāžu atrašanās vietām” un “Par 

Valdemārpils vidusskolas stadionu”. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par trīs minēto papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu 

darba kārtības informatīvajā daļā. 

 

Atklāti balsojot (“par” – 5, “pret” – nav, “atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

  

  Atklāti balsojot (“par” – 5, “pret” – nav, “atturas” – nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

 



 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikuma apstiprināšanu. 

2. Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada mūzikas un mākslas 

skolās. 

3. Par grozījumu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumā Nr.297 “Par skolēna 

karšu izgatavošanu”. 

4. Par finansējumu Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams” sieviešu 

kora “Vaiva” koncertbraucienam. 

5. Par finansējumu biedrības “Pedvāle” projektam “Sabiles gredzens”. 

Informatīvā daļa: 

1. Izglītības pārvaldes informācija par skolēnu pārvadājumiem un sabiedrisko 

transportu. 

2. Par izglītības iestāžu atrašanās vietām. 

3. Par Valdemārpils vidusskolas stadionu. 

 

 

N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 

1. 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikuma apstiprināšanu 

N.Tropiņš, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu aktualizētu Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Sprīdītis” nolikumu. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots jauns Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Sprīdītis” nolikums. Iepriekšējais bijis apstiprināts 2009.gadā. 

Plkst.10.02 ienāk I.Norenberga. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 

2. 

Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada mūzikas un mākslas 

skolās 

N.Tropiņš, U.Katlaps, D.Feldmane, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2019.gada 1.septembri noteiktu līdzfinansējuma 

maksu mēnesī par vienu audzēkni Talsu Mūzikas skolā, Talsu Mākslas skolā, Sabiles Mūzika 

un mākslas skolā, Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolā 15,00 euro. 



 

 

 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par vecāku 

līdzfinansējuma maksas noteikšanu 15,00 euro apmērā Talsu Mūzikas skolā, Talsu Mākslas 

skolā, Sabiles Mūzika un mākslas skolā, Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolā. Ir saņemti 

visu četru skolu vadītāju iesniegumi. Iepriekšējie līdzfinansējuma aprēķini bija apstiprināti 

2011.gadā. Informē par izmaksām, kādas ir no pašvaldības puses par katru audzēkni mēnesī. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

3. 

Par grozījumu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumā Nr.297 “Par skolēna karšu 

izgatavošanu” 

N.Tropiņš, U.Katlaps, D.Feldmane, I.Fedko, D.Karols 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmuma 

Nr.297 “Par skolēna karšu izgatavošanu” pielikumu un izteiktu to jaunā redakcijā. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Ja apstiprina skolēna braukšanas kartes izskatu 

jaunā dizainā, tad ir jāmaina Talsu novada domes 16.08.2018. lēmums. Ja paliek spēkā 

pašreizējā izskata braukšanas kartes, tad minēto domes lēmumu nav nepieciešams grozīt. Tā 

kā [27.06.2019.] domes sēdes laikā bijis ieteikums iekļaut arī Talsu novada svītru kodu, 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa to iekļāvusi vienā no variantiem. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš ierosina priekšlikumu – ja nolemj mainīt lēmumu, tad pielikumā likt abus 

variantus: ar/bez svītru koda, jo lemšana būs domē. Pauž saprasto, ka šobrīd komitejas 

izlemšana – vai paliek pie sarkanajām kartēm, vai tomēr iet uz jaunās identitātes kartēm. 

D.Karols ierosina priekšlikumu – šobrīd nobalsot par to, ka ir gatavi grozīt iepriekšējo 

domes lēmumu, tad uz domes sēdi noformēt abus variantus un nobalsot. 

N.Tropiņš iebilst, ja groza lēmumu, tad jāpasaka, uz ko groza. Neatbalsta lēmuma 

pieņemšanu bez pielikuma. Ierosina priekšlikumu – balsot par sagatavo lēmuma projektu ar 

vienu variantu – zaļš, bez svītru koda. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

N.Tropiņš ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu (zaļa karte, bez svītru 

koda). 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas”- 2), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz domes sēdi. 



 

 

 

4. 

Par finansējumu Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams” sieviešu kora 

“Vaiva” koncertbraucienam 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar diviem lemjošās daļas variantiem: 

1. Variants 

1. Piešķirt Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams” finansējumu 1000,00 

EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā, sieviešu kora “Vaiva” koncertbrauciena 

uz Eslingenu, Vācijā, 2019. gada 19. septembrī, ceļa izdevumu apmaksai. 

2. Finansējumu paredzēt no ____________________________________________. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. Variants 

1. Nepiešķirt Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams”, finansējumu 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā, sieviešu kora “Vaiva” 

koncertbrauciena uz Eslingenu, Vācijā, 2019. gada 19. septembrī, ceļa izdevumu 

apmaksai. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Koncertbrauciens paredzēts 19.septembrī. 

Koris koncertēs kopā ar Norvēģijas un Minsteres koriem. Kopējās brauciena izmaksas ir 

6300,00 euro, no kurām koris lūdz finansēt ceļa izdevumus 1000,00 euro apmērā. Līdzšinējā 

kora darbība vērtējama kā ar augstiem sasniegumiem. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane ierosina priekšlikumu – atbalstīt un finansējuma avotu paredzēt no 

kultūras projektu konkursa finansējuma atlikuma. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

5. 

Par finansējumu biedrības “Pedvāle” projektam “Sabiles gredzens 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Feldmane 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu 898,00 euro apmērā biedrībai 

“Pedvāle”, reģistrācijas numurs 40008047067, projekta “Sabiles gredzens” īstenošanai 

(termiņš 2019. gada 15. novembris) - autotransporta, ceļamkrāna un degvielas izdevumu 

apmaksai, finansējumu paredzot no 2019. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa naudas līdzekļu atlikuma. 

E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas 

konkursā tika pieteikti astoņi projektu pieteikumi, no kuriem atbalstīja septiņus, bet par vienu 

projektu tika lūgts precizēt tāmi un iesniegt to atkārtotai izvērtēšanai. Projekta iesniedzējs ir 

iesniedzis visas prasītās precizētās izmaksas. 

Notiek diskusija. 



 

 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj virzīt 

lēmuma projektu uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Izglītības pārvaldes informācija par skolēnu pārvadājumiem un sabiedrisko transportu 

N.Tropiņš, U.Katlaps, D.Karols 

 

U.Katlaps, runājot par skolēnu pārvadājuma maršrutiem Vandzenes pagasta teritorijā, 

norāda, ka no Komunālās nodaļas saņemts priekšlikums darīt tā, lai pašvaldības autobusam 

nebūtu jāveic maršruti “Vandzene – Upesgrīva – Vandzene” un “Vandzene – Iģene – 

Vandzene”, kurus izmanto līdz septiņiem bērniem. Ar AS “Talsu autotransports” ir runāts par 

to, vai varētu būt satiksmes autobuss Upesgrīvas virzienā. Šobrīd AS “Talsu autotransports” 

Autotransporta direkcijai ir iesniedzis jaunu maršrutu “Talsi – Uguņi – Talsi” un gaida 

apstiprinājumu. Minētais maršruts atrisinātu situāciju un tur no 1.septembra pašvaldības 

autobusu vairs nevajadzētu. Paliek jautājums par maršrutu “Vandzene – Iģene – Vandzene”. 

Pagasta pārvalde un Vandzenes pamatskolas direktore ir sazinājušās individuāli ar katru 

ģimeni. Katra no ģimenēm teikusi, ka ir rasts risinājums, kā varētu nokļūt līdz skolai. Vienā 

gadījumā varētu būt aizķeršanās. Faktiski ir doma, ka skolēnu autobuss abus minētos 

maršrutus varētu vairs neveikt. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš aicina U.Katlapu pēc Autotransporta direkcijas lēmuma pieņemšanas 

informēt komiteju. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.informācija 

Par izglītības iestāžu atrašanās vietām 

N.Tropiņš, U.Katlaps, I.Norenberga, O.Solovjovs, M.Grohjacka, D.Feldmane, 

M.Jaunvalks 

 

U.Katlaps, runājot par Upesgrīvas internātpamatskolas izglītības programmas 

īstenošanas vietu, min, ka šobrīd ir sagatavots nomas līgums ar Talsu evaņģēliski luterisko 

draudzi par to, ka sešiem skolēniem mācības notiktu vecajās “Brīnumiņa” telpās. Nākamajā 

Izglītības, kultūras un sporta komitejā saistībā ar šīm izmainām tiks skatīts jaunais Upesgrīvas 

internātpamatskolas nolikums. Mācības Abavciemā vairs netiks īstenotas. 

Notiek diskusija. 

U.Katlaps min, ka bijušas diskusijas par Vandzenes pamatskolas iespējamo atrašanās 

vietu, ka tā varētu atrasties vai nu pagasta pārvaldes ēkā, vai “Rezidencē”. Pagasta pārvaldes  

vadītāja kopā ar būvvaldi apsekojusi abas ēkas. Konstatēts, ka viens no “Rezidences” 

spārniem būtu piemērots skolas vajadzībām. 



 

 

 

M.Grohjacka skaidro, ka, ņemot vērā Būvniecības valsts kontroles aktu par nelikumīgi 

veiktu būvniecību “Rezidencē”, pārvaldei jāizstrādā jauns būvprojekts. Izvērtējot situāciju, 

radies priekšlikums – varbūt strādāt uzreiz pie būvprojekta, kas ir atbilstošs arī skolas 

vajadzībām. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš norāda, ja šādu lēmumu virza, tad uz kādu no nākamajām komitejām 

jāgatavo attiecīgs lēmuma projekts.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

Par Valdemārpils vidusskolas stadionu 

N.Tropiņš, A.Dzenis, D.Karols, I.Norenberga, O.Solovjovs, M.Jaunvalks 

 

A.Dzenis informē, ka 17.jūnijā jautājums par iespējamām izmaiņām Valdemārpils 

vidusskolas stadiona projektā ir pārrunāts ar skolotājiem. Kolektīva lēmums bijis vienbalsīgs 

– palikt pie sākotnējā projekta, kas varētu tikt realizēts divās kārtās. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga aicina izpildvaru iesaistīties – būtu jāveic elektrolīnijas pārcelšana 

neatkarīgi no tā, vai tiek veikta pārbūve. 

D.Karols – šobrīd izpildvara apzina iespējamās izmaksas šāda veida elektrolīnijas 

pārcelšanai. 

N.Tropiņš pauž cerības, ka izpilddirektors sadzirdēja – jautājumu turpināt pārrunāt, 

varbūt kopā ar sportistiem, ar Sporta skolu un ar Valdemārpils skolu var nonākt pie kaut kāda 

konsensusa. 

D.Feldmane – tikai ar elektrolīnijas pārcelšanu nenodrošinās drošu vidi. 

O.Solovjovs – jābūt virzībai uz priekšu, novada vadībai jāstrādā, lai piesaistītu naudu. 

N.Tropiņš ierosina – pieņemt Valdemārpils vidusskolas direktora ziņojumu zināšanai, 

lai izpildvara kopā ar attiecīgiem speciālistiem domā un vēlreiz izsver no visām pusēm. 

Norāda, ka projekti nav salikti prioritārā secībā. 

M.Jaunvalks, runājot par procesa tālāko virzību, min – sadalīt projektu kārtās, izdalīt 

ārā atsevišķus procesus, noskaidrot izmaksas. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.10.58 

 

 

Sēdes vadītājs:   ............................................   N. Tropiņš 

 

Komitejas locekļi:  .............................................  D. Feldmane 

 

.............................................. T. Kalniņa 

.............................................. D. Karols 

.............................................. I. Norenberga 

............................................. O. Solovjovs 



 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

  

11.07.2019. Nr._____ 

  

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, ņemot vērā Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 29.10.2009. lēmumu Nr. 371 “Par Talsu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumu”. 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Juridiskajai nodaļai, Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

Apstiprināts 

ar Talsu novada domes 

2019. gada 11.jūlija lēmumu Nr.__ 

 

 

Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 
NOLIKUMS 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis” (turpmāk tekstā – Iestāde) ir Talsu novada 

domes (turpmāk – Dibinātājs) dibināta izglītības iestāde.  

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī Dibinātāja izdotie normatīvie akti un šis nolikums. 

3. Iestādei ir atvasinātas publiskas personas iestādes statuss, tai ir savs zīmogs un simbolika. 

4. Iestādes finanšu uzskaiti nodrošina Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) 

Izglītības pārvaldes centralizētā grāmatvedība. 

5. Iestādes izglītības programmas pamatīstenošanas vieta un adrese ir Akmeņu iela 8, Talsi, 

Talsu novads, LV – 3201. 

 

II. Iestādes darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

 

6. Iestādes mērķis ir īstenot pirmsskolas izglītības programmu un sagatavot bērnus 

pamatizglītības apguvei. 

7. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

8. Iestādei ir šādi uzdevumi: 

8.1. veicināt bērnu individualitātes veidošanos; 

8.2. nodrošināt katra bērna spējām atbilstošu fizisko, garīgo, emocionālo un sociālo 

attīstību; 

8.3. sekmēt bērna droša un veselīga dzīvesveida prasmju attīstību; 

8.4. nostiprināt un aizsargāt bērna drošību un veselību; 

8.5. sekmēt bērna pašapziņas veidošanos, kuras pamatā ir bērna rīcības, darbības, 

jūtu, vēlmju un interešu apzināšanās, spēju izpausme aktīvā darbībā, ievērojot 

vispārcilvēciskās vērtības; 



 

 

 

8.6. attīstīt katra bērna aktivitāti: ētiski estētisko, intelektuālo un fizisko aktivitāti, 

veidojot bērna iekšējo vēlmi izzināt apkārtējo pasauli un apgūt pieaugušo radīto 

pieredzi; 

8.7. psiholoģiski sagatavot bērnu pamatizglītības apguvei; 

8.8. izglītot bērnu vecākus vai aizbildņus. 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

9. Iestāde īsteno licencētu vispārējās pirmsskolas izglītības programmu 

(programmas kods – 01011111). 

10. Iestāde var patstāvīgi īstenot interešu izglītības programmas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

11.  Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums, citi normatīvie akti, Dibinātāja, Pašvaldības un Iestādes izdotie iekšējie 

normatīvie akti. 

12. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā 

darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot  

vienmērīgu slodzi. 

13. Izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1,5 gadu līdz 7 gadu vecumam. 

Izglītības programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā un gadījumos. 

14. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 

attīstībai tiek plānotas katru nedēļu. 

15. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un 

attieksmju vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņu 

darbībā un sasniegumos. 

16. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem 

(zināšanām, prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē 

viņu vecākus. 

17. Izglītojamo uzņemšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei un 

izglītojamo skaitu grupās nosaka saskaņā ar Pašvaldības noteikto kārtību. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

18. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta izglītības likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. 

 

VI. Izglītības iestādes vadība, pedagogu un citu darbinieku tiesības un 

pienākumi 

 

19. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem un atbrīvo no darba Dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

20. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

21. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, 



 

 

 

Fizisko personu datu apstrādes likumā, Darba likumā un citos normatīvos aktos, darba 

līgumā un amata aprakstā. 

22. Vadītāja īslaicīgas prombūtnes laikā operatīvus lēmumus pieņem vadītāja 

vietnieks vai cits vadītāja noteikts darbinieks. Vadītāja ilglaicīgas prombūtnes laikā 

(atvaļinājums, darba nespēja vai komandējums) Vadītāja pienākumus veic ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu noteikts darbinieks. 

23. Vadītājs vada Iestādes attīstības plānošanu un ir tieši atbildīgs par izglītības 

programmu īstenošanu. Vadītājs savu pilnvaru ietvaros lemj par Iestādes intelektuālo, 

finanšu un materiālo līdzekļu izlietošanu. 

24. Vadītājs, nosakot pedagogu un darbinieku skaitu, slodzi un darba samaksu, ņem 

vērā Ministru kabineta noteikumos un Pašvaldībā noteikto kārtību. 

25. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem 

iestādes darbiniekiem konkrētu uzdevumu veikšanu. 

26. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā, Darba likumā un 

citos normatīvos aktos, darba līgumā un amata aprakstā. 

27. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, 

Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Vispārīgā datu aizsardzības regulā un citos normatīvos 

aktos, darba līgumā un amata aprakstā. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

28. Vadītājam ir pienākums nodrošināt Iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

29. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums un tā darbojas saskaņā ar 

Iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko saskaņojot ar vadītāju, izdod 

Iestādes padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

30. Iestādes Pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci 

nosaka Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

31. Pedagoģisko padomi vada Iestādes vadītājs. 

 

IX. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 

32. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās 

izglītības likums un citi normatīvie akti. 

33. Iestādi finansē tās Dibinātājs. Valsts un Pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

34. Iestāde var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

34.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

34.2. sniedzot maksas pakalpojumus Dibinātāja noteiktajā kārtībā; 

34.3. no citiem ieņēmumiem Dibinātāja noteiktajā kārtībā. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

35. Apstiprinātā budžeta ietvaros Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un 

citā darbībā saskaņā ar normatīvajos aktos, Dibinātāja lēmumos, Pašvaldības rīkojumos un 

šajā nolikumā noteikto. 

36. Iestāde nodrošina ēdināšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 



 

 

 

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, Vadītājs ir tiesīgs slēgt līgumus par 

dažādu Iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem, ja tas netraucē 

izglītības programmu īstenošanai Pašvaldības noteiktajā kārtībā.  

38. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta Iestādes ēku, būvju un 

teritorijas apsaimniekošana. 

 

 

 

 

XI. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un administratīvo 

aktu vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas kārtība 

 

39. Vadītājs izdod Iestādes iekšējos normatīvos aktus, kas nosaka detalizētāku 

iestādes pamatvirziena, mērķu, uzdevumu un darbības nodrošināšanu, kā arī izglītojamo 

un darbinieku drošības un iestādes izglītojošās darbības īstenošanas kārtību. 

40. Iestādes darbinieka lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Vadītājam. Vadītāja 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Dibinātājam. 

 

XII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

41. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

Iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina Dibinātājs. 

42. Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Dibinātāja, vadītāja vai Iestādes 

padomes priekšlikuma. Grozījumus nolikumā apstiprina Dibinātājs. 

 

XIII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

43. Iestādi reorganizē vai likvidē Dibinātājs, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

XIV. Citi noteikumi 

 

44. Iestāde veic dokumentu un arhīvu pārvaldību normatīvajos aktos un Dibinātāja 

noteiktā kārtībā. 

45. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistika pārskatu, kā 

arī aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā. 

46. Iestāde nodrošina nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību 

aizsardzībai, t. sk., fizisko personu datu apstrādi. 

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

48. Iestāde nodrošina izglītojamo drošību Iestādē un tās organizētajos pasākumos 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, t. sk., attiecībā uz higiēnas, 

ugunsdrošības, elektrodrošības, darba aizsardzības un civilās aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 

49. Iestāde ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, t. sk., 

organizējot izglītojamo un darbinieku profesionālās pieredzes apmaiņu un atsevišķu 

nodarbību vadīšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ___.punkts) 

Talsos  

11.07.2019.  Nr._____ 

 

Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada mūzikas un mākslas skolās 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemti Talsu Mākslas skolas (reģ. 18.06.2019., Nr.12-9/3774), 

Sabiles Mūzikas un mākslas skolas (reģ. 20.06.2019., Nr.12-9/3844), Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skolas (reģ. 18.06.2019., Nr.12-9/3753) un Talsu Mūzikas skolas (reģ. 14.06.2019., 

Nr.12-9/3689) iesniegumi ar lūgumiem aktualizēt vecāku līdzfinansējuma maksas aprēķinu un 

apstiprināt tā apmēru 15,00 EUR mēnesī par audzēkni. 

Talsu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolās kopš 2011.gada noteikta atšķirīga 

mācību maksa Talsu pilsētā un pārējā novada teritorijā. Talsu novada pašvaldība veikusi 

faktiskos aprēķinus par izglītības ieguvi Talsu novada mūzikas un mākslas skolās un 

konstatējusi, ka kopējās audzēkņa izmaksas mēnesī uz vienu audzēkni Talsu Mūzikas skolā 

sastāda 65,71 EUR, Talsu Mākslas skolā – 70,35 EUR, Sabiles Mūzikas un mākslas skolā – 

105,62 EUR un Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolā – 92,67 EUR. Jautājums skatīts 

01.07.2019. Izglītības, kultūras un sporta komitejā ar priekšlikumu noteikt vecāku 

līdzfinansējumu par izglītības ieguvi iepriekš minētajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

15,00 EUR apmērā vienam audzēknim mēnesī. 

Ņemot vērā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu lūgumu un pašvaldības tiesības 

paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 14. punktu, Talsu novada domes 2015. gada 30. jūlija saistošo noteikumu Nr. 16 

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno profesionālās 

ievirzes programmas” 4. punktu, Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 

“Par maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtību”, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.07.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 04.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2019.gada 1.septembri noteikt līdzfinansējuma maksu mēnesī par vienu audzēkni 

(aprēķins pielikumā): 

1.1. Talsu Mūzikas skolā - 15,00 EUR (piecpadsmit euro 00 centi); 

1.2. Talsu Mākslas skolā - 15,00 EUR (piecpadsmit euro 00 centi); 

1.3. Sabiles Mūzika un mākslas skolā - 15,00 EUR (piecpadsmit euro 00 centi); 

1.4. Valdemārpils Mūzika un mākslas skolā - 15,00 EUR (piecpadsmit euro 00 centi). 

2. Ar 2019. gada 1. septembri atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 28.07.2011. 

lēmumu Nr.544 “Par mācību maksu Talsu novada mūzikas un mākslas skolās” un Talsu 



 

15 

novada domes 29.09.2011. lēmumu Nr.685 “Par mācību maksu Talsu Mākslas skolas 

sagatavošanas klasē”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam Uldim 

Katlapam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1) Talsu Mūzikas skolai; 

2) Talsu Mākslas skolai; 

3) Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolai; 

4) Sabiles Mūzikas un mākslas skolai; 

5) Izglītības pārvaldei; 

6) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 



 

16 



 

17 

Pielikums Talsu novada domes 11.07.2019. lēmumam Nr.______ 

“Par līdzfinansējuma maksas apmēra noteikšanu Talsu novada mūzikas un mākslas skolās” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Iestāde/struktūrvienība: Talsu Mākslas skola, Talsu Mūzikas skola, Sabiles Mūzikas un mākslas skola, Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola 

Laika posms: sākot ar 2019.gadu 

Līdzfinansējuma aprēķins 
 

 
Sabiles 

Mūzikas un 

mākslas skola 

Talsu 

Mākslas 

skola 

Talsu 

Mūzikas 

skola 

Valdemārpils 

Mūzikas un 

mākslas 

skola 

Tiešās izmaksas (Tizm)         

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga d - pedagogi 6730,80 10811,88 45496,80 10564,80 

1146 Piemaksa par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti - ped .kval.pak. 234,00 411,00 2066,00 423,00 

1147 Piemaksa par papildu darbu - pedagogi 83,58 134,67 570,75 131,85 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas P - pedagogi 1677,82 2703,59 11457,88 2646,96 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 924,00 1363,00 274,00 1180,00 

5233 Bibliotēku krājumi 207,00 467,00 462,00 258,00 

Tiešās izmaksas kopā: 9857,20 15891,15 60327,43 15204,61 

Netiešās izmaksas (Nizm)         

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga d - tehniskie darbin. 9468,20 11051,12 6840,20 16284,20 

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga d - vadība (direkt., vietn.) 11400,00 11400,00 24576,00 11400,00 

1147 Piemaksa par papildu darbu - tehniskie darbin. 113,62 132,53 82,33 195,35 

1147 Piemaksa par papildu darbu - vadība (direkt., vietn.) 136,80 136,80 294,91 136,80 

1148 Prēmijas un naudas balvas - tehniskie darbin. 395,00 461,00 272,00 679,00 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas P - tehniskie darbin. 2551,92 2982,15 2006,76 4361,78 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas P - vadība (direkt., vietn.) 2746,26 2746,26 5920,36 2746,26 

1221 Darba devēja sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas apliek ar nodokli - tehniskie darbin. 395,00 461,00 272,00 679,00 



 

18 

 
Sabiles 

Mūzikas un 

mākslas skola 

Talsu 

Mākslas 

skola 

Talsu 

Mūzikas 

skola 

Valdemārpils 

Mūzikas un 

mākslas 

skola 

2111 Dienas nauda     200,00   

2112 Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi 207,00 467,00 642,00 258,00 

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 687,00 275,00 456,00 160,00 

2221 Izdevumi par siltumenerģiju, tai skaitā apkuri 7200,00 7300,00     

2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 350,00     130,00 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju 2820,00 1300,00   3000,00 

2224 Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu un utilizāciju 50,00 30,00   40,00 

2231 Administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības 207,00 467,00 962,00 258,00 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 207,00 467,00 962,00 258,00 

2234 Normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdev. darba ņēmējiem 81,00 118,00 612,00 214,00 

2235 Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem     300,00   

2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi 980,00 150,00 508,00 100,00 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 800,00 776,00     

2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana 207,00 467,00 3244,00 258,00 

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana   729,00 1768,00 1779,00 

2249 Pārējie remonta darbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi   70,00     

2251 Informācijas sistēmas uzturēšana 150,00   436,00   

2279 Pārējie klasifikācijā neuzskaitītie pakalpojumu veidi 207,00 467,00 352,00 258,00 

2311 Biroja preces 207,00 467,00 962,00 258,00 

2312 Inventārs 207,00 467,00 962,00 258,00 

2321 Kurināmais       2233,00 

2322 Degviela 207,00 467,00 1162,00 258,00 

2341 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 12,00 19,00 40,00 15,00 

2351 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 236,00 380,00 800,00 296,00 

2512 Pievienotās vērtības nodoklis     395,00   



 

19 

 
Sabiles 

Mūzikas un 

mākslas skola 

Talsu 

Mākslas 

skola 

Talsu 

Mūzikas 

skola 

Valdemārpils 

Mūzikas un 

mākslas 

skola 

5239 Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi     2930,00   

5240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 4000,00       

Netiešās izmaksas kopā: 46228,80 44253,85 57957,57 46513,39 

KOPĀ 56086,00 60145,00 118285,00 61718,00 

     

Izglītojamo skaits 18.10.2018. 59 95 200 74 

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits gadā, gab. (Vsk)* 531 855 1800 666 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro mēnesī (pakalpojuma izmaksas kopā dalītas ar maksas 

pakalpojuma vienību skaitu gadā) (Imp) 
105,62 70,35 65,71 92,67 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  
 



 

1 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

  

11.07.2019. Nr._____ 

  

Par grozījumu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumā 

 Nr.297 “Par skolēna karšu izgatavošanu” 

 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītājas 

I.Fedko iesniegums (reģistrēts 18.06.2019., Nr.12-27/3798) ar lūgumu izskatīt iespēju jaunās 

skolēnu braukšanas kartes pasūtīt pēc izstrādātā jaunā Talsu novada vizuālā identitātes parauga. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu un 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Grozīt Talsu novada domes 16.08.2018. lēmuma Nr.297 “Par skolēna karšu 

izgatavošanu” pielikumu un izteikt to jaunā redakcijā (jaunā redakcija pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs D.Karols  

 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

I.Fedko, Izglītības pārvaldei. 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

2 

 

 

PIELIKUMS 

 Talsu novada domes 11.07.2019. lēmumam Nr.___  

“Par grozījumu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumā  

Nr.297 “Par skolēna karšu izgatavošanu”” 

 

 

PIELIKUMA 

Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumam Nr.297 jaunā redakcija 

 

 

 
 

” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 



 

3 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

11.07.2019.          Nr._______ 

 

Par finansējumu Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams” 

sieviešu kora “Vaiva” koncertbraucienam 

 

Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļā, ņemot vērā Talsu Tautas 

nama sieviešu kora “Vaiva” prezidentes Raimondas Belickas iesniegumu, saņemts Talsu novada 

pašvaldības iestādes “Talsu Tautas nams” (Turpmāk – Talsu Tautas nams) direktores Daces 

Obodovskas iesniegums (reģistrēts 26.06.2019. ar Nr.22-1/13) ar lūgumu finansiāli atbalstīt 

Talsu Tautas nama sieviešu kora “Vaiva” koncertbraucienu uz Eslingenu, Vācijā. 

Iesniegumā norādīts, ka koncertbrauciens paredzēts 2019. gada 19. septembrī un tā laikā 

paredzēti divi koncerti – viens no tiem Talsu Tautas nama sieviešu korim “Vaiva” kopā ar 

Tjottas (Norvēģija) jaukto kori, otrs ar Minsteres latviešu Centra jaukto kori “Dudan”.  

Norādīts, ka koncertbraucienā piedalīsies 28 kora dalībnieces un tā kopējās izmaksas 

sastāda 6300,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti euro, 00 centi), no kuriem Talsu novada pašvaldībai 

tiek lūgts finansēt ceļa izdevumus 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.07.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 04.07.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Talsu novada pašvaldības iestādei “Talsu Tautas nams” finansējumu 1000,00 EUR 

(viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā, sieviešu kora “Vaiva” koncertbrauciena uz 

Eslingenu, Vācijā, 2019. gada 19. septembrī ceļa izdevumu apmaksai. 

2. Finansējumu paredzēt no 2019.gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa naudas līdzekļu atlikuma. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 
 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv


 

4 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Talsu tautas namam. 

 

 

 



 

5 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

11.07.2019.         Nr._______ 

 

Par finansējumu biedrības “Pedvāle” projektam “Sabiles gredzens” 

 

Saskaņā ar Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikumu 

(Talsu novada domes 12.05.2016. lēmums Nr.258) tika izsludināts Talsu novada kultūras un 

tūrisma projektu finansēšanas konkurss aktivitātēm, kuras paredzēts īstenot no 1. jūlija līdz 31. 

decembrim. 

Noteiktajā projektu pieteikumu iesniegšanas termiņā Talsu novada pašvaldībā tika 

saņemti 8 (astoņi) projektu pieteikumi, no kuriem finansējums tika piešķirts 7 (septiņiem) 

projektiem (Talsu novada domes 30.05.2019. lēmums Nr.384). 

Saskaņā ar Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa projektu 

vērtēšanas komisijas 15.05.2019. lēmumu, biedrība “Pedvāle”, tās valdes priekšsēdētājs Ojārs 

Feldbergs, ņemot vērā Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

nolikuma 16. punktu, tika uzaicināts precizēt projekta “Sabiles gredzens” pieteikumu un tāmi un 

iesniegt atkārtotai izvērtēšanai. (Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

20.05.2019. sēdes protokols Nr.8, 1. punkts, Finanšu komitejas 23.05.2019. sēdes protokols 

Nr.10, 1. punkts). 

2019. gada 13. jūnijā Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļā 

saņemts precizēts biedrības “Pedvāle” projekta “Sabiles gredzens” projekta pieteikums un tāme 

(reģistrēts 13.06.2019. ar Nr.22-1/12). 

Tāmē norādīts, ka projekta īstenošanai nepieciešamās kopējās izmaksas ir 4258,82 EUR 

(četri tūkstoši divi simti piecdesmit astoņi euro, 82 centi), no kurām 3160,82 EUR (trīs tūkstoši 

viens simts sešdesmit euro, 82 centi) ir biedrības pašfinansējums, 200,00 EUR (divi simti euro, 

00 centi) ir Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienības Sabiles kultūras nams 

līdzfinansējums. 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursā pieprasītais finansējums 

ir 898,00 (astoņi simti deviņdesmit astoņi euro, 00 centi). Līdzfinansējums nepieciešams 

autotransporta, ceļamkrāna un degvielas izdevumu apmaksai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa projektu vērtēšanas komisijas 

26.06.2019. lēmumu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.07.2019. 

lēmumu un Finanšu komitejas 04.06.2019. lēmumu, 

 

 

 



 

6 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 898,00 (astoņi simti deviņdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā 

biedrībai “Pedvāle”, reģistrācijas numurs 40008047067, juridiskā adrese: “Pedvāle”, 

Abavas pagasts, Talsu novads, LV-3294, projekta “Sabiles gredzens” īstenošanai 

(termiņš 2019. gada 15. novembris) - autotransporta, ceļamkrāna un degvielas 

izdevumu apmaksai.  

2. Finansējumu paredzēt no 2019. gada Talsu novada kultūras un tūrisma projektu 

finansēšanas konkursa naudas līdzekļu atlikuma. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D. Karols 

 

 
Arciševska 22043062 

sanita.arcisevska@talsi.lv 

 

Nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

3. Biedrībai “Pedvāle”, Abavas pagasts, Talsu novads, LV-3294. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sanita.arcisevska@talsi.lv

